
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062800151

151

Nº 119, segunda-feira, 28 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 03 ao Contrato de prestação de serviços 111/2018, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e JOSÉ LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO - ME. b)Objeto:
prorrogar o prazo de vigência e incluir o anexo IX ao contrato inicial. c)Fundamento Legal:
Cláusulas 19ª e 20ª do contrato inicial c/c artigo 57, inciso II, e art. 65, inciso II, da Lei
8.666/93. d)Prorrogação: de 14/08/2021 a 14/08/2022. e)Vigência e eficácia: a partir da
data de sua publicação no D.O.U. f)Valor estimado do contrato para 12 meses: R$
1.162.875,96. h)Data da assinatura: 24/06/2021. i) PA: 0004465/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 02 ao contrato de prestação de serviços 187/2018, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a WM MEIO AMBIENTE E REFLORESTAMENTO LTDA.
b)Objeto: Reajustar, acrescer e suprimir, quantitativamente, o valor, prorrogar a vigência,
atualizar o cronograma físico financeiro e incluir anexo ao contrato inicial. c)Fundamento
Legal: Cláusulas 14ª e 22ª do contrato inicial c/c art. 65, II, da Lei 8.666/93 e acórdão TCU
781/2021. d)Prorrogação: de 28/06/2021 a 15/10/2023. e)Vigência: a partir de 28/06/2021.
f) Eficácia: a partir da data de sua publicação no DOU. g)Valor ajustado do contrato: R$
51.142,65. h)Data da assinatura: 25/06/2021. h)PA 0012408/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Conveniada: CAIXA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - CABERJ; a) espécie: Convênio (Proc.:
7162/2021); b) fund. legal: Lei 8.666/93; c) objeto: viabilizar o repasse, à CABERJ, da
retenção das consignações referentes às mensalidades dos magistrados e servidores, ativos
e inativos, dependentes legais e especiais (agregados) e titulares de pensão por morte do
TRT/RJ; d) vigência: de 01/07/2021 a 30/06/2022; e) assinam em 24/06/2021 a Exma.
Presidente Desembargadora do Trabalho Edith Maria Corrêa Tourinho, pelo TRT/RJ e o Sr.
Haroldo Aquino Filho, pela CAIXA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - CABERJ.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 039/2021, Proad 99.114/2020. Partes: TRT-2ª Região e Lucas Nogueira Marçal
Ventura do Rosário e Silva. Objeto: Serviço de modernização total do equipamento
balancim instalado no Edifício Sede. Valor total do serviço de modernização: R$
220.323,50. Valor mensal da manutenção preventiva e corretiva: R$ 1.200,00. Vigência: da
assinatura até 12 meses do recebimento definitivo dos serviços. Assinam em 25/06/2021,
pelo TRT-2ª Região: Rômulo Borges Araújo, Diretor-Geral da Administração e, pela
empresa: Lucas Nogueira Marçal Ventura do Rosário e Silva, Proprietário.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 008/2021 (PROAD nº 8304/2020) - Objeto: Registro de preços para a
aquisição de álcool etílico 70% (em gel e spray).
As atas encontram-se disponíveis para consulta em
https://ww2.trt2.jus.br/fileadmin/licitacoes/SRPPagina.pdf.

Ata nº 006/2021 - Registrado os itens 1 a 2 à empresa Lutar Distribuidora de Produtos de
Limpeza Eireli, CNPJ: 15.631.315/0001-04, nos valores unitários de: item 1 - R$4,29 e item
2 - R$4,29. Vigência: 17/06/2021 a 16/06/2022.

Ata nº 007/2021 - Registrado os itens 3 a 6 à empresa Alysson Cardoso Ferreira., CNPJ:
15.496.374/0001-17, nos valores unitários de: item 3 - R$22,00 e item 6 - R$10,23.
Vigência: 24/06/2021 a 23/06/2022.

Ata nº 008/2021 - Registrado o item 4 à empresa Indalabor Indaiá Laboratório
Farmacêutico Ltda., CNPJ: 04.654.861/0001-44, no valor unitário de: item 4 - R$1,54.
Vigência: 17/06/2021 a 16/06/2022.

São Paulo, 25 de junho de 2021.
KATYANE SOARES BRINGHENTI

Diretora da Secretaria de Processamento e
Acompanhamento de Contratos e Licitações

Substituta

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 009/2021 (PROAD nº 8306/2020) - Objeto: Registro de preços
para a aquisição de máscaras e protetores faciais).
As atas encontram-se disponíveis para consulta em
https://ww2.trt2.jus.br/fileadmin/licitacoes/SRPPagina.pdf.

Ata nº 010/2021 - Registrado o item 1 à empresa SP Odonto Distribuidora de Produtos
Odontológicos Eireli, CNPJ: 22.227.117/0001-10, no valor unitário de: item 1 - R$10,50.
Vigência: 24/06/2021 a 23/06/2022.

Ata nº 012/2021 - Registrado o item 3 à empresa Innovare Indústria e Comércio de
Peças Plásticas Eireli., CNPJ: 33.656.835/0001-53, no valor unitário de: item 3 - R$5,80.
Vigência: 17/06/2021 a 16/06/2022.

Ata nº 013/2021 - Registrado o item 4 à empresa Hyper EPI Equipamentos Segurança
Eireli., CNPJ: 31.402.792/0001-54, no valor unitário de: item 4 - R$1,30. Vigência:
17/06/2021 a 16/06/2022.

São Paulo, 25 de junho de 2021.
KATYANE SOARES BRINGHENTI

Diretora da Secretaria de Processamento e
Acompanhamento de Contratos e Licitações

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA

REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE -

CNPJ 18.715.383/0001-40. OBJETO: Desfazimento de bens de tecnologia da informação,

classificados como ociosos, avaliados em 24.500,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 17,

II, a da Lei 8.666/1993; 3, I e 8, III do Decreto n. 9.373/2018; e 7, III da IN GP TRT

n. 44/2018, Processo e-PAD 20197/2020. DATA DA ASSINATURA: 24/06/2021.

SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo doador) e Cláudio Chaves Beato Filho

(pelo donatário). 21DB004 -e-PAD 17814/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º TERMO ADITIVO ao contrato 19SR014 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e MASEG CONSULTORIA E
TREINAMENTO EM MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. - CNPJ
03.468.876/0001-55. OBJETO: Prorrogação da suspensão da execução dos serviços do
contrato por mais 18 meses, a partir de 04/07/2021, e reajuste dos valores, retroativo a
09/05/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, notadamente em seus arts. 3º e 8º,
parágrafo único; 57, §1º, II; 79, § 5º; Processo e-PAD 11011/2021. DATA DA ASS I N AT U R A :
16/06/2021. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Junio César
Ferreira Anezio (pela Contratada). 21TA049 - e-PAD 16456/2021.

4º TERMO ADITIVO ao contrato 17SR030 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e GOLD CARE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA. - CNPJ 09.426.307/0001-23. OBJETO: Extensão da vigência e reajuste
dos valores praticados, retroativo a 05/06/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II e § 2º
da Lei n. 8.666/93, Processo e-PAD 14018/2021. DATA DA ASSINATURA: 24/06/2021.
SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Leandro Mésseder Duarte
Ribeiro (pela Contratada). 21TA051 - e-PAD 17067/2021.

4º TERMO ADITIVO ao contrato 17SR029 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e ELOAH PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA - EPP - CNPJ 11.779.005/0001-80. OBJETO: Extensão da vigência até
26/06/2022, mantido o valor atualmente praticado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93, notadamente de seu artigo 57, inciso II, e conforme Processo e-PAD 15631/2021.
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2021. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo
Contratante) e Wildenberg Max Pena (pela Contratada). 21TA052 - e-PAD 17525/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
09/2021 - contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva
predial, adaptações e serviços comuns de engenharia, para execução nos imóveis
existentes e futuros do TRT3, próprios, alugados ou cedidos, com fornecimento de serviços,
mão de obra, materiais e demais insumos, nos termos do edital e seus anexos, sendo que
o Lote Único foi adjudicado à empresa Soluminar Service Ltda., CNPJ 31.315.082/0001-
97.

Belo Horizonte-MG, 25 de junho de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3235/2021 (PROAD). CD nº 201/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação de
palestrante para acompanhar duas turmas do evento Desenvolvimento Social e
Sustentabilidade: Visita On-line ao Centro de Educação Ambiental da Vila Pinto, para
quarenta (40) magistrados e servidores. VALOR TOTAL: R$ 1.254,00. FAVORECIDO: Luiz
Henrique de Lima Vieira. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso
VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168126. Classificação:
3390394899. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em
23/06/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3733/2021 (PROAD). CD nº 204/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação do
Curso Online Prático de Pesquisa de Mercado, Estimativa de Preços e Negociações nas
Contratações Públicas de acordo com a Instrução Normativa n° 73 de 05 de Agosto de
2020 para quatro servidores. VALOR TOTAL: R$ 6.000,00. FAVORECIDO: One Cursos -
Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art.
25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho:
168126. Classificação: 3390394806. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez,
Presidente, em 24/06/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3665/2021 (PROAD). CD nº 205/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação da
docente Teresa Arruda Alvim para proferir a Palestra on-line "Limites de Atuação do
Primeiro e do Segundo Grau de Jurisdição". VALOR TOTAL: R$ 825,00. FAVORECIDO: CAEDI
- Centro de Aprimoramento do Estudo do direito S\S. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art.
25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho:
168127. Classificação: 3390394802. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez,
Presidente, em 24/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nono ao Contrato nº 081/2008. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação
da vigência contratual por 30 meses, a contar de 20/08/2021 e previsão de reajuste.
LOCATÁRIO: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. LOCADORA: Gelcy Maria Fialho
Gomes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. N°. DA AQUISIÇÃO: Compra Direta nº
0374/08-4. Nº DO PROCESSO: PROAD 8132/2019. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2021.
ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo locatário, e Sr. Carlos
Eduardo Fialho Gomes, pela locadora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Quarto ao Contrato nº 68/2020. RESUMO DO OBJETO: Reajuste de
insumos da planilha de formação de preços do contrato. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: WS Serviços Terceirizados Ltda. Novo valor
mensal, considerando a suspensão parcial de postos formalizada pelo Termo Aditivo
Primeiro: R$ 44.146,12, a partir de 07/05/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. N°.
DA AQUISIÇÃO: PE n° 13/2020. Nº DO PROCESSO: PROAD 990/2020. DATA DA ASSINATURA:
24/06/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo
contratante, e Sr. Willian Lopes de Aguiar, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 80004

Nº Processo: 2300/2021. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços de empresa especializada para implantação de sistema de combate a incêndio no
prédio Anexo I da Sede Aldeota do Tribunal Regional do Trabalho da 7° Região, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 29/06/2021 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Santos Dumont 3384
Bairro Aldeota, - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00014-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

CRISTINA HELENA VERAS TEIXEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/06/2021) 80004-00001-2021NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00006_aop-10, 2021-06-25 14:29, Mon Jun 28 13:57:29 BRT 2021

Licitação [nº 872300]  

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva predial, adaptações e serviços comuns de engenharia,

para execução nos imóveis existentes e futuros do TRT3, próprios, alugados ou cedidos, com fornecimento de serviços, mão de

obra, materiais e demais insumos, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 09/2021 Processo ePAD 13065/2021SEGPE

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 14/05/2021

Início acolhimento de propostas 14/05/2021-08:00 Limite acolhimento de propostas 11/06/2021-13:00

Abertura das propostas 11/06/2021-13:00 Data e a hora da disputa 11/06/2021-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2022
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=p...

1 of 1 28/06/2021 13:58

claudisc
Realce



Mostrando de 1 até 10 de 13 registros

Licitação [nº 872300]

Inclusão de documentos

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

28/06/2021 às 13:56:21 14 DOU.PDF apagarapagar

18/06/2021 às 11:59:24 12 PARECER_TCNICO_SOLUMINAR.PDF apagarapagar

15/06/2021 às 14:38:05 11 PARECER_TECNICO_DINIZ.PDF apagarapagar

10/06/2021 às 13:53:13 10 ESCLARECIMENTO_1.PDF apagarapagar

27/05/2021 às 12:31:03 7 DOU_ABERTURA.PDF apagarapagar

27/05/2021 às 14:18:56 8 NOVO_EDITAL.PDF apagarapagar

27/05/2021 às 15:07:56 9 AVISO_ANEXOS.PDF apagarapagar

21/05/2021 às 09:21:30 5 AVISO.PDF

21/05/2021 às 09:21:55 6 DOU_ADIAMENTO.PDF

14/05/2021 às 12:50:15 4 DOU.PDF

Informe o documento No file selected.No file selected. incluirincluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos

A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).

O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais.

O tamanho máximo dos arquivos está limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=p...

1 of 1 28/06/2021 14:00

claudisc
Realce




